
  39/50 

Otázka 1: Vyhledávání informací v jednom textu 
Žáci mají z nabízených možností vybrat odpověď na otázku, jaký dopad měly podle článku 
zveřejněném na blogu Scotta Huffingtona soukromé společnosti na výzkum vesmíru. Tato 
otázka je klasifikována jako vyhledávání informací, protože daná informace je přímo uvedena 
v druhé větě třetího odstavce, není nutné ji vyvozovat. V textu jsou však použity poměrně 
dlouhé věty se specializovanou slovní zásobou a složitou syntaxí, což zvyšuje obtížnost 
otázky. 
 
Text otázek 1 až 3 bohužel není k dispozici v českém jazyce. Ukázky uvolněných úloh 
v českém jazyce je možné najít v národní zprávě PISA 2018 na stranách 59 – 676. 

 

 
 

                                                           
6 https://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA/Narodni-zpravy/Mezinarodni-setreni-PISA-2018-
Narodni-zprava  

https://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA/Narodni-zpravy/Mezinarodni-setreni-PISA-2018-Narodni-zprava
https://www.csicr.cz/Prave-menu/Mezinarodni-setreni/PISA/Narodni-zpravy/Mezinarodni-setreni-PISA-2018-Narodni-zprava

